queso te, ut à me munusculum hoc accipias.  
E. Apages sis, ego nè munus accipiam? N. At ne  
me repudia. Non equidem id facio, quo tibi  
tantum meritum remetiar, quod neq; fieri  
potest: sed ut hoc mei in Deum, & in te gra-  
ti animi pignus apud te relinquem. E. Istum  
gratum animum apud te habeto: dona ne  
addito. N. Atqui. E. Ne urge tantopere. Nam  
(ut tu semel scias) Deum immortalem juro,  
cui ego appareo atq; administro, me nihil à  
te accepturum. N. Si ita decretisti, nolo im-  
probius instare. Cæterum oro te, ut hinc mi-  
hi terræ duorum mulorum onus asportare  
liceat, nam statui deinceps nullis diis, præ-  
terquam uni Jovæ adolere aut sacrificare. E.  
Laudo, asportato sane. N. Præterea est aliud,  
super quo te velim consulere. Solet meus  
dominus, quandocunq; in ædem Remonis  
adorationis gratia commeat, meis humeris  
inniti, ubi, inclinante se, non possum, quin-  
me quoq; inclinē. Eam mihi rem Jova igno-  
scet, opinor. E. Ita. Abi cum bona pace. G.  
Hem parsit dominus meus accipere oblatā  
sibi ab isto Syro munera? At mihi ita sit Jova  
propitius, nisi eum cursu consequor, aliquid  
accepturus. Immunis ut abeat tam dives ho-  
mo, tanto affectus beneficio? N. Non conve-  
nit, Religionisq; habeo, nihil ei dedisse. Sed  
videone

videone ejus famulum cursu contendens? Ipse est, quantum ex incessu conjicio:  
G. E curru desiliit, & mihi procedit obviam?  
N. Salvane omnia, puer? G. Pax, te tribus ver-  
bis volo. Modo ad herum meum venerunt  
duo de vatū genere juvenes, ē monte Ephra-  
imitarum: Ea de caussā rogabat herus ut mi-  
hi ad eos argenti talentum des, & duas vestes  
de splendidioribus. N. Imo vero duo talenta  
auferas, atq; utinam plura voluisset, libenter  
dedissem. G. Non est opus. N. Ne dubita ac-  
cipere, erit aliquis eorum usus. Vos colligite  
hoc argentum in duobus fiscis: addite has  
duas vestes. Vos duo præferte ei has sarcina-  
nas. Iubeto tuum herum meo nomine salve-  
re plurimum. G. Faciam. Vale. N. Et tu. G. O  
me felicem, cui res tam bene succedunt! Ite  
hac juvenes, sequimini me per hoc obscu-  
rum ostium: deponite hic sarcinas, jam mihi  
nihil opus est vestra opera. Quod reliquum  
est, ipse facile per me perficiam. Abite. M. Va-  
le ergo. G. Valete vos quoq;. Nunc res mihi  
bene gesta est, abscondam hīc hunc thesaу-  
rum, ubi eum nemo pr̄ter me sciat. Sed jam,  
ne meus herus aliquid suspicetur, si nimis  
diu absim, offeram me ei. E. Unde noster Gi-  
hezis? G. Nusquam equidem ivi. E. At etiam  
audes velle mihi verba dare? quasi ego non  
una

una animo adfuerim , cum homo de curru revertit tibi obviam. Hoccine tempus est accipiendorum ullorum munerum? Improbe à te factum. Itaq; pro isto tuo peccato lepra, qua liberatus est Naaman, in te, & in tua progenie imposterum hærebit.

## SENTENTIA.

Bona spiritualia plerunque aspernatur mundus, quia splendoris earent & apparatu mundano. Ne famulorum quidem consilium condemnandum est: sæpe etiam est olitor valde oportuna loquutus. Non spiritualia non emuntur prelio carnali. Avaritia mendaces facit, & homines in miseriā præcipitat. Dei spiritum latere frustra coneris.

## HAZAE L, 4. Reg. 8.

## ARGUMENTUM.

Hazaeli percontanti prædictis Eliseus mortem Benadadi regis Syriæ, & insuper ipsis Hazaeli regnum, & servitiam in Israelitas.  
Hazel, Eliseus.

**B**enadadus Syriæ rex, qui nunc æger est, misit me ad te Elisee, ad percontandum de salute sua. E. Renunciato ei morbo levatum iri: & tamen Jova mihi interitum significavit, Heu! H. Quid tibi volunt ista suspicia, quæ fixo vultu ita alte trahis? E. O Hazel, Hazel, video quantam tu vastitatem sis Israelitis illatus. Tu eorum ædificia incandes, tu juvenes ferro trucidabis, tu pueros elides, tu gravidas mulieres discerpes. H. Egone vilissimus homuncio tanta facinora potero? E. Ostendit mihi Iova, te fore regem Syrorum.

## SENTENTIA.

Piis dolet populi Dei calamitas, quamvis merito & divinitus illata.

JEHUS, 4. Reg. 9.

ARGUMENTUM.

Iehus ab Elisei puero unctus rex Israelitarum, Ioramum Israelitarum, & Achaziam Iudeorum regens & Iezabelem Iorami matrem occidit.

Puer Elisei Iehus, Dux, Speculator, Ioramus Israelitarum Rex, Nuncius, Alter nuncius, Iezabel.

**H**AEO quoddam ad te mandatum, dux. JE. Quem nostrum appellas? P. Te ipsum dux: secedamus intro: Jova te, Jehu, Deus Israelitarum hoc oleo per me ungit regem suorum Israelitarum: iuvetque ut Achabi domini tui stirpem trucides. Statuit enim suorum omnium tum vatum, tum reliquorum sanguinem a Iezabele expetere, universamque; Achabi domum perdere & ejus memoriam, genusque; stirpitus ex Israelitis tollere: tamque; eo redigere, quo redacta domus est Jerobeam Nabati filii, & Basque Aziæ filii. Iezabellam autem comedent canes in agro Jezraelano insepultam. Sed ego hinc fuga mea proprio. DU. Quomodo se res habet, Jehu, quorsum venit ad te lymphatus iste? JE. Hominem nostis, ejusque; orationem. DU. Minime vero. Doce nos, quidnam dixerit? IE. Unxit me regem Israelitarum e Ioyæ mandato, cui certum est Achabum, Achabiisque; domum per me ulcisci. DU. Supponamus propere regi vestes nostras, socii, eumque; colloquemus in editissi-

ditissimo graduum. I præco proclama tuba,  
regem esse Iehum. Ie. Nunc Duces, si vobis  
ita videtur, cavete, ne quis ex oppido eva-  
dat, qui hujus rei nuncium ad Iezraelē per-  
ferat. Nos conscendamus equos, & eo festi-  
nemus ire. Nam illic decumbit Ioramus, sa-  
nandorum vulnerum gratia, quæ in prælio  
contra regem Iezraelem à Syris accepit: eo-  
demque venit Ochozias Iudææ rex, ad eum  
visendum. S. Video quendam hominum glo-  
bum. Io. Tu conscede equum, & ei cursu  
profectus obviam, quære ut valeat. N. Fiet.  
Ie. Accurrit huc equus quidam. N. Rogat  
rex Iehu, ut valeas? Ie. Quid ut valeam? rece-  
de ponè me. S. Pervenit nuncius ad eos, neq;  
revertitur. Io. Heus tu conscede equum, &  
eodem curre. N. Fiet. Ie. Accurrit hic alter.  
N. Rogabat Rex, Iehu, an valeas? Ie. Quid an  
valeam? recede pone me. S. Pervenit ad eos  
nuncius, sed non revertitur. Incessus autem  
ferocitas declarat esse Iehum Nimsi filium.  
Io. junge currum equis, auriga: exeamus ho-  
mini obviam Ochozia. Ie. Tandem veniunt  
ipsi reges opportune. Io. Valetne Iehu? Ie.  
Quid, valestne? durantibus tot matris tuæ  
Iezabelis stupris & maleficiis? Io. Fugiamus  
Ochozia: circumvenimur. Ie. Siquidem po-  
testis de regis corpore sanguinem elicere:  
hem

hem tibi, hic moritus eras. Tu Sadaccar triumvir, abjice eum in fundum Nabothi Iezraelensis. Nam memini, cum aliquando ego & tu Achabum hujus patrem in eodem curru sequeremur, ei oraculo dictum esse, Iovam sanguinem Nabothi ejusque natorum pridie ejus diei respexisse: eumq; in agro eiusdem Nabothi, quem ille judicio per caluniam oppressisset, in illum vindicaturum esse. Quare sume hoc cadaver, idq; in fundum abjice, sicut ferunt Iovæ dicta. Sed fugit Ochozias: persequimini eum, occidite, pereat hoc ad flagitia concors hominum genus. Pergamus in oppidum: nondum peracta ultio est. Supereft totius mali fons Iezabel, quam jam videre video de fenestra prospicientem. At etiam fucata est: nimirum ut morti placeat. IEZ. Nunquid bene accidit Zambri, qui dominum suum interfecit? IE. Ecquid istic à me est? Recte, vos ejus eunuchi præcipitate eam. Iez. Perii foeminarum impurissima, & à meis equis conculcata.

## SENTENTIA.

*Etiam subditos armat & excitat Deus in principes impios. Aequum est enim, ut qui adversus Deum dominum suum consurgit (id quod faciunt omnes impii) adversus eum consurgent ipsius servi.*

JOAS, 4. Reg. 13.

## ARGUMENTUM.

*Ioc Israelitarum regi sc̄ aegrotum visenti predicit Eliaus victorias, quas sit de Syris reporturus.*